Haec denique tacere nolumus, quippe quae correctoris W in-  
 genium doctrinamque illustrent: ad caput Aldinae I 2 *Obiecto-*  
*rūm dissolutio* (p. 10 3 sqq.) in margine adnotavit: *Forte in lac-*  
*tantium arguit qui contra astrologos scripsit et sub constantino*  
*pariter floruit*. Initio capituli II 15 *Duodecatemoria* (p. 55 22 sqq.)  
 legitur: *Vide pthō* (= *Ptolemaeum*) *et Alchabitium in capitulo*  
*De duodenatis* (sic) *qui addunt gradus quos planeta perambu-*  
*lavit in signo suo*. De capite II 29 *Chronocrator* (p. 75 1 sqq.)

adnotat: *De hoc cronocratore multum diversus est ab aliis aucto-ribus.* Ad 242<sup>6</sup> idem monuit atque nos (242<sup>11</sup>): *Credo quod ibi sit error quia sic accipitur pars fortunae. Sed debes contra-rium dicere vel accipere.* Aliquotiens adscribit *Expertum* (ad 103<sup>1</sup>. 111<sup>1</sup>. 146<sup>12</sup>); ad 101<sup>1</sup>–7: *Hoc expertum est. totum.* Unde de vita correctoris anonymi, si quis velit, aliqua conicere possit.

**L** 25. **Laurentianus XXIX** 31 chart. foll. 149 cm. 28, 5:21 saec. XV. (anni 1479) neglegentissime exaratus vile archetyp*i* A apographum est; hic illic cum D<sup>2</sup> vel N facit, sed in vitiis potius quam in virtutibus. Fluxit fortasse ex eodem atque N fonte, sed nondum correcto et suppleto. Satis multas lectiones ex libris I., II., IV., V., VI. enotaverunt Kroll (1896) et Ziegler (1908). Aliquotiens cum nota L in apparatu critico commemoravimus. Etiam multo dignior qui abiciatur, est huius Laurentiani contubernalis

26. **Laurentianus XXIX** 14 chart. foll. 119 cm. 21, 5:15 saec. XV., liber spurcissimus notae pessimae. Firmicus incipit f. 30, desinit I 212<sup>14</sup> facit in folio 119<sup>r</sup> nondum scriptura completo. De

27. **Escrionalensi N III 1** chart. foll. 220 saec. XV. nihil compertum habemus, nisi integros eum libros VIII continere. Idem de

28. **Canoniciano Lat. 275** chart. in fol., foll. 148, saec. XV. testatur Coxe, Catalogi codd. MSS. bibl. Bodleian. III. Codd. Gr. et Lat. Canoniciani (1854), p. 226. Plura non novimus.

29. **Harleianus 2766** continet secundum Catalogum libr. MSS. bibl. Harleianaee II (1808), p. 711 *Iulii Firmici Materni, Matheseos, sive Astronomicorum librorum partem. In cuius fine, 'Nil deficit secundum exemplar Monticasinen.'* Cetera nescimus. Nec de

30. **Cheltenhamico** nobis adhuc contigit, ut plura com-periremus, quam quod Gundermannus anno 1896 Skutschio scripsit esse Cheltenhami codicem nr. 3374 membr. saec. XV., in quo inesset 'Materni Iunioris liber matheseos'. Exstetne codex adhuc in bibliotheca Phillippsiana, cuius libros aliquos divenditos esse Sandys scribit, quantamque Firmici Matheseos partem contineat, nescimus.